Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 4/2025 - RTR-PPEXT/RTR-PP/RTR-GAB/RTR/IFMT

CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 38/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMTEDITAL Nº 38/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O Coordenador-Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, designado

pela Portaria IFMT nº 338/2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Resolução CD/FNDE n.º 04/2012

e Resolução/IFMT n.º 44/2012, RESOLVE:

Considerando o resultado final do Edital nº 38/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, do processo de

seleção simplificado de bolsistas para exercerem as a<vidades de Professor,Professor, com o obje<vo de atuar no

Curso de Formação Inicial e Con<nuada (FIC) – Programa Bolsa Formação Mulheres Mil, nos termos da Lei

n. 12.513/2011, da Portaria MEC n. 1042, de 21/12/2021, Resolução CD/FNDE n. 04, de 16 de março de

2012, e das Resoluções CONSUP n. 044/2012 e n. 050/2017, bem como a desistência da candidata

aprovada, Ta<ana Fernandes dos Santos, CONVOCAR as candidatas aprovadas relacionadas abaixo, para

início das atividades, conforme segue:

1) Campus Primavera do Leste - Função: Professor(a)1) Campus Primavera do Leste - Função: Professor(a)

CandidatasCandidatas

1 Jéssia Moreli Vieira Santos Lima

2 Kenef Fernanda Felipe

II - As convocadas deverão apresentar os documentos exigidos no Edital nº 38/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-

GAB/RTR/IFMT. O início das a<vidades estará condicionado à apresentação dos documentos comprobatórios à

Coordenação Adjunta do Programa/Campus ao qual está vinculada, no prazo máximo de até 5 dias contados a

partir desta convocação.

Cuiabá-MT, 19 de março de 2025.

Natacha Chabalin FerrazNatacha Chabalin Ferraz

Coordenadora-Geral da Equipe Multidisciplinar Sistêmica do Programa Mulheres Mil

Portaria nº 665/2025

Marcelo Ferreira de ArrudaMarcelo Ferreira de Arruda

Coordenador-Geral do Pronatec

Portaria nº 338/2025

	Documento assinado eletronicamente por: